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اقتصادی

گروه اقتصادی - نشست خبری 
ســازمان برنامه و بودجه، در محل این 
سازمان برگزار شــد. در این نشست، 
»حمید امانی همدانی« معاون هماهنگی، 
برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و 
بودجه و »حسن چنارانی«، رئیس امور 
هماهنگی و تلفیق بودجه سازمان برنامه 
و بودجــه برای تشــریح رویکردهای 
دولــت در تدوین لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۳ و پاســخ به ســوالات رسانه ها 

حاضر شدند.
پــس از تصویــب کلیات، 
بودجه تفصیلــی تقدیم مجلس 

می شود
معاون هماهنگی، برنامه، بودجه و 
نظارت سازمان برنامه و بودجه گفت: 
امســال به دلیل اصلاح قانون آیین نامه 
داخلی مجلس بودجــه دو مرحله ای 
تقدیم می شــود. در مرحلــه اول ارقام 
کلان بودجه ارائه می شود. مجلس پس 
از وصــول بخــش اول لایحه بودجه، 
ابتدا ارقام کلان از جمله سقف بودجه 
را تصویب می کنــد و پس از ابلاغ آن، 
دولــت ۱۰ روز فرصت دارد تا بودجه 
تفصیلی دســتگاه ها و ریز مصارف را 

تقدیم مجلس کند. پس از تقدیم بودجه 
تفصیلی، مجلس ۴۰ روز برای تصویب 

بودجه فرصت دارد.
امانی همدانی اظهار داشت: امسال 
هم طبق آییــن نامه اصلاحی مجلس، 
دولت موظف بــود تا یکم آبان بخش 
اول لایحــه بودجه را تقدیم کند. اما از 
آنجا که مجلس مشغول تصویب برنامه 
هفتم توسعه بود، از دولت درخواست 
کرد تا لایحه را دیرتر به مجلس تقدیم 
کند؛ چــرا که طبق آییــن نامه جدید، 
مجلس ۱۰ روز پــس از تقدیم لایحه 
بودجه مهلت دارد تا در مورد آن تصمیم 
گیــری کرده و آن را تصویب یا رد کند. 
لذا با توافقی که انجام شــد، قرار شد که 
پس از اتمام بررسی برنامه هفتم، لایحه 

بودجه تقدیم شود. 
وی گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
حداقل تعداد احکام آمده و تنها آنهایی 
آمده که مستقیماً بر درآمدها و هزینه های 
دولت تاثیر دارد. دولت همچنین در سال 
گذشته لایحه الحاق )۳( را برای زدودن 
قوانین دائمی از قانون بودجه به مجلس 

تقدیم کرد.
لایحه بودجــه ۱۴۰۳، هدف 

کنترل تورم را دنبال می کند
معاون هماهنگی، برنامه، بودجه 

و نظارت ســازمان برنامه و بودجه در 
تشریح لایحه بودجه سال آینده گفت: 
در بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ منابع 
بودجه نسبت به قانون سال جاری رشد 
۱۸.۳ درصدی داشــته است. یعنی این 
بودجه ســال آینده، بودجه ای است که 

هدف کنترل تورم را دنبال می کند.
مصارف بودجه بر اســاس 
محدودیت هــای درآمدی تعیین 

شد
امانی همدانی گفت: نکته مهم در 
فرایند تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۳ این 
است که برخلاف بسیاری از دوره های 
پیشــین که ابتدا مصارف تعیین می شد 
و ســپس برای مصارف منابعی در نظر 
گرفته می شــد در تدوین لایحه ۱۴۰۳ 
ابتــدا منابع قابل حصول احصا شــد و 
ســپس بر مبنای آن مصارف مشخص 
شــد.امانی همدانی گفــت: این نحوه 
بودجه ریزی، یک سازوکار خود کنترل 
دارد به طوری که ابتدا منابع پایدار احصا 
می شود و سپس مصارف در سقف منابع 
پیش بینی شده مشخص می شود. امانی 
همدانی گفت: میانگین رشد اقتصادی 
در برنامه هفتم توسعه ۸ درصد در نظر 
گرفته شــده اما در بودجه ۱۴۰۳ رشد ۷ 
درصدی را پیش بینی کرده ایم. البته رشد 

اقتصادی تابع عوامل متعددی اســت و 
تنها از بودجه دولت تاثیر نمی پذیرد اما 
پیش بینی اجمالی ما از رشد سال آینده 

۷ درصد است.
منابــع مالیاتــی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ کامــا محتاطانه 

است
حســن چنارانی در تشریح علت 
افزایش ۴۹.۸ درصدی درآمد مالیاتی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: همانطور که 
می دانید پایه های مالیاتی مختلفی وجود 
دارد که برخی از آنها متناســب با تورم 
افزایش می یابند؛ نظیر مالیات بر درآمد.

رئیس امــور هماهنگی و تلفیق 
بودجه ســازمان برنامه و بودجه اظهار 
داشــت: برآورد ما این اســت که تورم 
سالانه در پایان ســال جاری به حدود 
۳۹ درصد و در ســال آینده به کمتر از 
۳۰ درصد خواهد رسید. بنابراین حدود 
۳۰ درصد از رشــد درآمد مالیاتی بر اثر 
تــورم اتفاق خواهد افتاد. علاوه بر این، 
رشــد اقتصادی به افزایش درآمدهای 
مالیاتــی دولت کمــک خواهد کرد. 
همچنین، اقدامــات دولت در اصلاح 
نظــام مالیاتی، عامل مهــم دیگری در 
افزایش درآمدهای مالیاتی دولت است. 
بــه عنوان مثال، اقدامــات دولت برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی، باعث رشــد 
چشمگیر درآمدهای مالیاتی دولت در 

سال جاری شد.
وی افزود: ســند درستی برآورد 
درآمــد مالیاتی لایحــه بودجه ۱۴۰۳، 
عملکــرد نزدیک بــه ۱۰۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در سال جاری است. 
اگر برآوردهای دولــت از درآمدهای 
مالیاتــی غیرواقعی بود، باید در ۸ ماهه 
امســال، عدم تحقق بســیار زیادی در 
درآمدهای مالیاتی رخ می داد؛ در حالی 
کــه نزدیک به ۱۰۰ پیش بینی دولت از 
درآمدهای مالیاتی ســال جاری محقق 
شده اســت. چنارانی تاکید کرد: اتفاقاً 
سازمان برنامه در پیش بینی درآمدهای 
مالیاتی کاملًا محتاطانه عمل کرد. اما از 
آنجا که سازمان برنامه نمی خواست از 
ناحیه عدم تحقق درآمدهای مالیاتی در 
ســال آینده ناترازی جدیدی به دولت 
تحمیل شــود، در برآورد رقم مالیات، 

محتاطانه عمل کرد.
رئیس امــور هماهنگی و تلفیق 
بودجه ســازمان برنامه و بودجه گفت: 
رویکرد محتاطانه دولت در برآورد منابع 
محدود به درآمدهای مالیاتی نمی شود. 
در لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ درآمدهای 
نفتی نسبت به قانون سال ۱۴۰۲ نه تنها 
افزایش نداشته بلکه کاهش یافته است. 
همچنین حقــوق ورودی گمرک هم 

کاهش داشته است.
رویکــرد دولــت، عدالــت 
مالیاتی همزمان با کاهش فشار 

به مردم و تولید است
چنارانی گفــت: رویکرد دولت 
در اصلاح نظام مالیاتی این اســت که 
همزمان با کاهش فشار مالیاتی بر تولید 
و مــردم عدالت مالیاتی بهبود یابد. این 
هدف از طریق »افزایش تعداد مودیانی 
کــه تاکنون مالیــات نمی پرداختند« و 
همچنین »متناســب کــردن مالیات با 
درآمدهــای واقعی بــرای مودیانی که 
کم اظهاری می کردند« تا حدود زیادی 

اتفاق افتاده است.
وی افزود: بهترین شاهد عملکرد 
دولــت در این زمینه هم عملکرد فعلی 
مالیاتی دولت در ســال جاری است؛ به 

طوری که عمــده افزایش درآمدهای 
دولــت از مالیات ناشــی از »افزایش 
تعداد مودیان« و »متناسب شدن مالیات 
پرداختی برخی از مودیان با درآمدهای 

آنان« بوده است.
رشد مالیات بر حقوق دقیقا 

به اندازه رشد حقوق است
امانــی همدانــی در واکنــش به 
حواشی پیش آمده در موضوع مالیات 
بر حقوق گفت: رشد مالیات بر حقوق 
دقیقاً به اندازه رشــد حقوق است. کل 
مالیات در لایحه بودجه ۱۴۰۳، بالغ بر 
۴۹.۸ درصد افزایش داشــته در حالی 
کــه مالیات بر حقوق تنهــا حدود ۱۸ 
درصــد افزایش می یابد. لــذا در اینجا 
هم مشخص اســت که مبنای افزایش 
درآمدهــای مالیاتــی در لایحه بودجه 
ســال آینده، بســط پایه های مالیاتی، 
شناسایی مودیان جدید و جلوگیری از 

فرار مالیاتی است.
حمایتی  ســازوکار  تغییر 

مالیاتی از تولید
امانی همدانی درباره نرخ مالیات 
بــر تولید گفت: دولت برای حمایت از 
تولیــد، در بودجه ۱۴۰۱ نرخ مالیات بر 
تولید را از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد و در 
بودجه ۱۴۰۲ از ۲۰ درصد به ۱۸ درصد 
کاهــش داد. آمارها و شــواهد حاکی 
از رشــد و رونــق بخش های مختلف 
اقتصادی به ویــژه صنعت پس از این 

تخفیف مالیاتی است.

معاون هماهنگی، برنامه، بودجه و 
نظارت سازمان برنامه و بودجه تصریح 
کرد: اکنــون دولت تخفیف مالیاتی به 
تولید را به شــکل دیگــری در »لایحه 
مالیــات بر مجموع درآمد« اعمال کرده 
است. این لایحه به زودی تقدیم مجلس 
شده و در آن بسیاری از این مسائل دیده 

شده است.
وی گفت: ضمناً همانطور که قبلًا 
هم گفته شــد در تدوین لایحه بودجه 
۱۴۰۳ یک اصل مهم رعایت شده و آن 
این اســت که ما قصد نداریم که قوانین 
دائمی را در بودجه های ســالانه تغییر 
دهیم و این اصل باعث شــد در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اساســاً وارد بحث نرخ 
مالیات بر تولید نشــویم و این بحث به 
لایحه مالیات بر مجموعه درآمد موکول 

شد.
نرخ تسعیر لایحه، تعارضی 

با برنامه هفتم ندارد
امانی همدانی درباره این شائبه که 
نرخ تســعیر ۲۸۵۰۰ تومانی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ خلاف برنامه هفتم توسعه 
است که در آن نرخ تسعیر باید بر اساس 
نرخ مرکز مبادله باشد گفت: ما در فرایند 
تدویــن لایحه بودجه ۱۴۰۳ با مجلس 
هماهنــگ بودیم و همچین حکمی از 
مجلس دریافت نکردیم که نرخ تسعیر 

باید بر اساس نرخ مرکز مبادله باشد.
تسویه بدهی و رفع ناترازی 
صندوق ها بدون توســل به پول 

پرقدرت
وی درباره تســویه بدهی دولت 
به صندوق های بازنشستگی و کاهش 
ناترازی ایــن صندوق ها گفت: دولت 
با توجه به منابعی کــه در اختیار دارد، 
ظرفیت محــدودی برای تصفیه بدهی 
دارد. اگــر دولــت در بازپرداخــت 
بدهی های خود بــه روش های تورم زا 
نظیر استفاده از پول پرقدرت رو بیاورد، 
دور باطلی شکل می گیرد که دود آن در 
نهایت به چشــم بازنشستگان و اقشار 
ضعیف می رود. بنابراین میزان تصفیه 
بدهی بر اســاس ظرفیت منابع بودجه 

پیش بینی شده است.
باید در هر ۳ مرحله تدوین، 
تصویب و اجــرای بودجه مانع 

ناترازی شویم

چنارانی گفت: ما در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ درآمدهای حاصل از مولدسازی 
را نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۲ حدود 
۵۲ درصد کاهش دادیم که این اقدام در 
راستای واقعی سازی منابع بودجه انجام 
شــد. اگر به این اصل پایبند باشیم که 
بودجه را ناتراز تدوین نکنیم تصویب 
نکنیم و اجرا نکنیم، می توانیم به اهداف 

تورمی تعیین شده برسیم.
شــورای نگهبان امسال بر 
هزینه تراشی نمایندگان متمرکز 

می شود
امانی همدانی در پاسخ به سوالی 
دربــاره احتمــال هزینه تراشــی های 
بی حساب و کتاب نمایندگان در بودجه 
و تحمیل ناترازی مالی به دولت گفت: 
در حــال حاضر یکی از مــواردی که 

شــورای نگهبان به طــور خاص بر آن 
متمرکز اســت اصل ۷۵ قانون اساسی 
اســت یعنی اگر مجلس تکالیفی را بر 
دولت تحمیل کند کــه باعث افزایش 
هزینه های دولت شود، شورای نگهبان 
از دولت برآورد بار مالی این مصوبات 
را جویا می شود و در صورت مغایرت 
با اصل ۷۵ قانون اساسی این احکام را رد 
می کند. به طور خلاصه شورای نگهبان 
امســال در بررسی بودجه ۱۴۰۳ علاوه 
بر شرع و قانون اساسی، بر رعایت اصل 
۷۵ قانون اساســی به طور ویژه متمرکز 

شده است.
نکات مد نظر بانک مرکزی در 

تدوین لایحه بودجه
امانی همدانی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه نــکات مورد نظر بانک 
مرکزی در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
چه بود گفت: یکــی از نکات مهم مد 
نظر بانک مرکزی تســهیلات تکلیفی 
بــود. تســهیلات تکلیفــی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ بســیار محدود اســت. 
تاکیــد جناب آقای دکتر فرزین، رئیس 
کل محتــرم بانک مرکزی بر این بود که 
رقم تسهیلات تکلیفی در شورای پول 
و اعتبار در راستای سیاست های کلان 

پولی مشخص شود.
و  عمرانــی«  »مصــارف 
»تسویه بدهی«، اولویت مصرف 

منابع فراتر از پیش بینی
چنارانی در پاسخ به سوالی مبنی بر 

احتمال بروز شوک مثبت درآمدی )نظیر 
افزایش درآمد نفــت از محل افزایش 
قیمت جهانی( در شرایط تدوین لایحه 
بودجه انقباضی و تدبیر دولت برای این 
درآمدهای پیش بینی نشــده احتمالی 
گفــت: پیش بینی ما این اســت که در 
صورت تحقق درآمدهای فراتر از پیش 
بینی هــا، این منابع با اولویت »مصارف 
عمرانی« و ســپس »تســویه بدهی ها« 

هزینه شود.
تدابیــر دولت بــرای خرید 

تضمینی گندم
امانــی همدانــی در پاســخ به 
ســوالی مبنی بــر تدابیــر دولت در 
لایحه بودجــه ۱۴۰۳ برای »پیش بینی 
دقیق هزینه خریــد تضمینی گندم« و 
همچنیــن »پرداخت به موقع مطالبات 
گندمکاران« برای جلوگیری از حواشی 
پیش آمده در سال جاری گفت: دولت 
در لایحه بودجــه ۱۴۰۳ انعطاف لازم 
بــرای پرداخت مطالبات گندمکاران و 
جلوگیری از مسائل پیش آمده در سال 

۱۴۰۲ را پیش بینی کرده است.
معاون هماهنگی، برنامه، بودجه و 
نظارت ســازمان برنامه و بودجه اظهار 
داشــت: نکته دیگر اینکه میزان تولید 
گندم به شــدت تابع اقلیم و شــرایط 
جوی اســت. ضمناً در ســال گذشته 
چندین بار سیاســت حمایتی دولت از 
کشــاورزان عوض شــد ابتدا قرار بود 
حمایت از کشاورزان به شکل افزایش 
قیمت خرید تضمینی پرداخت جایزه و 
تخصیص کود و بذر یارانه ای باشد. این 
سیاست پس از چند بار تغییر در نهایت 
تبدیل به حمایت صرفاً نقدی شد. این 
عوامل باعث شد فشار نقدینگی سنگینی 
به دولت وارد شــود به طوری که رقم 
پرداختی به گندمکاران در سال جاری 
نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۸ برابر شد. 
وی افزود: بــرای لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
پرداخت خرید تضمینی افزایش یافته 
و نکته مهم آن است که یک انعطاف در 
تبصره ۱۲ )همان تبصره ۱۴ ســابق( در 
نظر گرفتیم که اگر هزینه خرید تضمینی 
بیش از رقم پیش بینی شده باشد دولت 
بتواند از محل بودجه، باقیمانده تعهدات 

خود به گندمکاران را پرداخت کند.
امانی همدانی تصریح کرد: نکته 
دیگر اینکه امسال هم به نسبت بسیاری 
از ســال های قبل تاخیــر چندانی در 
پرداخت مطالبــات گندمکاران اتفاق 
نیفتاد. در بســیاری از سال ها، مطالبات 
گندمکاران در اواخر مهر و حتی اوایل 
آبان تسویه می شــد در حالی که ارقام 
پرداختی به گندمکاران به مراتب کمتر 

از امسال بود.

در نشست خبری مطرح شد؛

توضیحات مهم سازمان برنامه 
درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳

سازمان برنامه و بودجه توضیحات مهمی درباره زوایای مختلف لایحه بودجه ۱۴۰۳ از جمله مالیات، نرخ 
تسعیر ارز، خرید تضمینی گندم، بازپرداخت بدهی ها، نحوه حمایت مالیاتی از تولید و همچنین نکات مد نظر بانک 

مرکزی در تدوین لایحه بودجه ارائه داد.

گــروه اقتصــادی - نهمین 
همکاری های  کمیســیون  اجلاس 
مشــترک اقتصــادی ایــران و قطر 
در راســتای توســعه همکاری های 
اقتصادی و تعامل سازنده دو کشور 
ایران و قطار در راس هیئتی متشکل 
از مســئولان بلندپایه دســتگاه های 
اجرایی دو طــرف در تهران برگزار 

می شود.
کمیســیون  اجلاس  نهمیــن 
همکاری هــای مشــترک اقتصادی 
ایــران و قطر در ماه جاری )۱۸ تا ۲۰ 
آذر( به ریاست "علی اکبر محرابیان" 
وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک 
همکاری هــای اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران و قطر در تهران برگزار 
می شود.

این اجلاس به صورت سالیانه 
برای توسعه همکاری های اقتصادی 
و تعامل ســازنده دو کشــور ایران 
و قطــر برگزار می شــود و در راس 
هیئتی متشــکل از مسئولان بلندپایه 
دستگاه های اجرایی کشور، گام های 
جدید و موثری در راستای توسعه و 
تعمیق مناســبات دوستانه دو کشور 

برداشته خواهد شد.
این کمیســیون در قالب چهار 
کمیته تخصصی شامل کمیته تجارت 
) بازرگانــی، صنایــع و اتاق هــای 
بازرگانــی، بانکی، گمرکی و بیمه(، 

کمیته زیر ساخت ) راه و شهرسازی، 
کشــاورزی و فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات و کار(، کمیته اجتماعی و 
فرهنگی )گردشگری و صنایع دستی،  
بهداشــتی، علوم و پژوهش، قضائی 
و حقــوق( و کمیته انــرژی )آب و 
فاضلاب ، برق و نقت و گاز و محیط 
زیســت( برگزار می شود و در خلال 
آن تفاهم نامه ها و توافقات دو کشور 
مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد 
گرفت و در ســایه آن زمینه های لازم 
را برای پیشــبرد توافقات و اقدامات 

عملی فراهم خواهد شد.
در کمیتــه تخصصی تجارت 
۱۷ نماینــده، کمیته زیرســاخت 6 

نماینده، کمیته انــرژی ۷ نماینده و 
کمیته اجتماعی ۱۱ نماینده در سطح 
مدیران کل از همه دستگاه های دولتی  

حضور خواهند یافت.
این گزارش می افزاید: در حاشیه 
این اجلاس، نمایشگاه تخصصی از 
دستاوردهای ایران در حوزه »صنایع 
مواد غذایی«، »بهداشــت، درمان و 
دارویی«، »صنعت کشــاورزی« و 
»دانش بنیان ها« در حوزه ســتادی 
وزارت نیــرو بــا هــدف معرفــی 
توانمندی های جمهوری اســلامی 

ایران در صنایع پایه برگزار می شود.
بر اســاس این گزارش، ســال 
گذشته، "علی اکبر محرابیان" وزیر 

نیــرو به عنــوان رئیس کمیســیون 
همکاری هــای مشــترک اقتصادی 
ایــران و قطــر، در راس هیئتــی 
متشکل از مدیران عالی رتبه و ارشد 
دســتگاه های اجرایــی و هیئتی از 
تجار و فعــالان اقتصادی، به منظور 
برگزاری هشتمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و قطر 

عازم این کشور شد.
اجــلاس  هشــتمین  در 
همکاری های مشترک اقتصادی دو 
کشور که هفدهم خرداد سال گذشته 
در دوحه برگزار شد، همکاری های 
دوجانبــه در قالــب پنــج کمیتــه 
"اقتصادی، بازرگانــی و صنعتی"، 

"بانکــی و مالــی"، "حمل و نقل و 
فناوری اطلاعات"، "علمی، بهداشتی 
و فرهنگی، ورزشی و گردشگری" و 
"آب و انرژی" مورد بحث و بررسی 
قــرار گرفت و در راســتای اجرای 
توافقنامه های مصوب اجلاس های 
گذشــته و توافقات جدید گام های 
عملی برداشته شد. گفتنی است یکی 
از مهمترین اســتراتژی های دولت 
در حوزه سیاســت خارجی، توسعه 
روابط با کشــورهای همسایه است 
و بنابراین مقدمات برگزاری نهمین 
همکاری های  کمیســیون  اجلاس 
مشــترک اقتصادی ایــران و قطر در 

تهران فراهم شده است.

نهمیناجلاسکمیسیونهمکاریهایمشترکاقتصادیایرانوقطربرگزارمیشود

یکــی از نــکات مهم مــد نظــر بانک مرکــزی تســهیات تکلیفــی بود. تســهیات 
تکلیفــی در لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ بســیار محدود اســت. تاکیــد جناب آقــای دکتر 
فرزیــن، رئیــس کل محتــرم بانــک مرکزی بــر این بود کــه رقم تســهیات تکلیفی 
در شــورای پــول و اعتبار در راســتای سیاســت های کان پولی مشــخص شــود.

اسحـق ارزانـی

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران از شکســتن 
رکورد ۱۰ ســاله ذخیره سازی گاز در 
هشت ماه امسال خبر داد و گفت: حدود 
۳ میلیارد مترمکعب گاز ذخیره شده در 
مخازن گازی، زمستان امسال عملیاتی 

خواهد شد.
محسن خجســته مهر در ابتدای 
نشســت هفتگی هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایــران، با قدردانی از حضور 
رئیس جمهــوری در مجموعه وزارت 
نفــت و تلاش های وزیــر نفت برای 
فراهم ســازی شــرایط حضور رئیس 
دولت افزود: حضور رئیس جمهوری 
برای دومین بــار در مجموعه وزارت 
نفت و بازدید ایشــان از مرکز پالایش 
و رصد شرکت ملی نفت ایران، باعث 
امیدواری و دلگرمی مجموعه صنعت 
نفت و شــرکت ملی نفت ایران و مبین 
نقش محوری صنعت نفت، در رشــد 

اقتصادی کشور است.
وی در ادامه با اشــاره به تشــریح 
مــوارد مطرح شــده در بازدیــد هفته 
گذشــته رئیس جمهــوری از وزارت 
نفت گفــت: ذخیره ســازی حدود ۳ 
میلیارد مترمکعب گاز در مخازن گازی 
سراجه و شــوریجه، به عنوان یکی از 
مهم ترین اقدام های راهبردی انجام شده 

در مجموعه شرکت ملی نفت ایران، به 
اطلاع رئیس جمهوری رسانده شد که با 
توجه به دغدغه تأمین گاز در زمستان، 

اهمیت بالایی دارد.
خجسته مهر دستیابی به این رکورد 
را نشانه ای از مدیریت مناسب مصرف 
در مقایســه با گذشــته اعلام و اظهار 
امیدواری کرد: بــا تداوم روند کنونی، 
بخشی از مشــکلات مربوط به کمبود 
گاز در زمســتان رفع شود. معاون وزیر 
نفت همچنین با اشاره به اینکه هم اکنون 
ذخیره سازی گاز تنها در دو میدان سراجه 
و شوریجه امکان پذیر است، گفت: در 
نشست نظارت ستادی وزارت نفت با 
حضور رئیس جمهوری، برنامه شرکت 
ملی نفت ایران برای انجام مطالعات و 
حفاری در چند میدان و موقعیت جدید 
مطرح و مقرر شــد امکان سنجی برای 
انجام برنامه توسعه ای این میدان ها در 
حوزه ذخیره گازی در آینده ای نزدیک 

انجام شود.
افزایش تولید نفت و جهش 

اقتصادی کشور
خجســته مهر افزود: در جلســه 
مشــترک با رئیس جمهوری، همچنین 
گــزارش مبســوطی از اقدام هــا و 
موفقیت های شــرکت ملی نفت ایران 
در دولت سیزدهم مطرح و بر این نکته 

تأکید شــد که تحقق همه برنامه های 
افزایــش تولید نفت و گاز، در مســیر 
افزایش درآمدزایی کشــور و رشــد 
اقتصادی بوده است. بر اساس آمار بانک 
مرکزی، همچنین مرکز آمار ایران، رشد 
اقتصادی گروه نفت و گاز در سه ماهه 
اول امسال ۱۹.۵ درصد است که نسبت 
به دوره های گذشــته بالاترین رشد را 

نشان می دهد. 
مدیرعامــل شــرکت ملی نفت 
ایــران با تأکید بر اینکه از ابتدای دولت 
سیزدهم حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
بشکه به تولید نفت کشور اضافه شده 
است، یادآور شد: این حجم از افزایش 
تولید، مبین رشــد 6۰ درصدی تولید 
نفت در این دولت است. خجسته مهر 
افزود: بخشــی از این افزایش تولید، از 
میدان های مشــترک انجام شــده و در 
مجموع اقدام های مطلوبی برای توسعه 
این میدان ها انجام شده است که از جمله 
آنها می توان به تولیدی کردن 6۰ حلقه 
چاه جدید در میدان آزادگان جنوبی و 
افزایش ۷۰ درصدی ناوگان حفاری در 

میدان های مشترک اشاره کرد.

وی با اشــاره به اینکــه اولویت 
توسعه ای شــرکت ملی نفت ایران، در 
حوزه توسعه میدان های مشترک نفتی 
و گازی است، گفت: تشریح عملکرد 
شــرکت ملی نفــت ایــران در حوزه 
صــادرات و وصول مطالبــات که به 
افزایش درآمد کشــور انجامیده است، 
از دیگر مواردی است که به استحضار 

رئیس جمهوری رسید.
بر  رئیس جمهــوری  تاکید 
رفع موانــع و کوتاه کردن زمان 
فعالیت های توسعه ای و تولیدی

معــاون وزیر نفــت در ادامه به 
تأکید رئیس جمهوری دولت سیزدهم 
در خصــوص لزوم رفع موانع از طریق 
مجاری قانونی اشــاره کــرد و گفت: 
رئیس جمهــوری تأکید داشــت که 
در مســیر چابک ســازی فعالیت های 
انجام شــده در شرکت ملی نفت ایران، 
حداکثــر تلاش ممکن برای رفع موانع 
موجود، از جمله موارد مربوط به تسهیل 
سرمایه گذاری در صنایع بالادستی نفت 

و گاز انجام شود. 
خجسته مهر ادامه داد: یکی دیگر از 

موارد مورد تأکیــد رئیس جمهوری، 
کوتاه ســازی زمان امضای قراردادهای 
توســعه ای این شرکت بود که با توجه 
به بحــث ســرمایه بر و زمان بر بودن 
طرح های توسعه ای و درآمدزایی بالای 

آنها، اهمیت بیشتری دارد.
وی با بیان اینکه رئیس جمهوری 
تأکیــد ویــژه ای نیــز بر لــزوم انجام 
فعالیت هــا در چارچــوب صیانت از 
محیط زیست داشت، گفت: جمع آوری 
گازهای مشــعل پالایشگاه های گازی 
و پتروشــیمی ها به همــراه گازهای 
همراه نفت، از جمله موارد مورد تأکید 
رئیس جمهوری بوده اســت و ایشان 
با وجود قدردانــی از تلاش ها در این 
خصوص اذعان داشــت که لازم است 
این مــوارد در اولویــت فعالیت های 

وزارت نفت قرار گیرد.
فعالیت های  لحظه ای  رصد 

بالادستی نفت و گاز
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
با اشــاره به بازدید رئیس جمهوری از 
مرکز رصد و پایش این شــرکت اشاره 
کرد و گفت: هدف از این بازدید، تشریح 

اقدام هــای انجام شــده در خصوص 
نظارت لحظــه ای بر تمام فعالیت های 
زنجیره بالادســتی صنعت نفت بوده 
اســت که به منظور احراز شــفافیت از 
عملکرد بخش های مختلف شــرکت 
ملی نفــت ایران انجام می شــود. این 
نظارت برخط، شامل همه فعالیت های 
مربوط به اکتشاف، توسعه، تولید، انتقال، 

توزیع و صادرات نفت و گاز است. 
در ایــن نشســت، همه زحمات 
کارکنان شــرکت ملی نفــت ایران در 
همه شرکت های فرعی و مدیریت های 
ستادی، به استحضار رئیس جمهوری 
رســید و وعده دادیم تا رسیدن به افق 
مطلوب، از هیچ کوششی دریغ نکنیم و 
به فعالیت جهادی در صنعت نفت ادامه 

خواهیم داد.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران مطرح کرد:

رکورد۱۰سالهذخیرهسازیگازجابهجاشد

واردکنندگانخودروهرچهسریعتربرای
الصاقگواهیاسقاطاقدامکنند

نحوهثبتدرخواستاستثناازشروط
تمدیدکارتبازرگانیاعلامشد

گروه اقتصادی - رئیس ســتاد نوســازی ناوگان گفت: تعداد گواهی 
اسقاط برای شماره گذاری انواع خودروها تا زمان ابلاغ آیین نامه ماده ۱۰ قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو، بر اساس مصوبه هیات قبلی وزیران محاسبه می 
شود.مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
اظهار کرد: بر اساس پالایش انجام شده، تمامی گواهی های اسقاط استفاده نشده 
واردکنندگان کشنده های مشمول بند »ث« ماده ۳۰ قانون احکام دائمی از سامانه 
RPF به سامانه جدید در ستاد نوسازی ناوگان منتقل شده است و این دسته از 
متقاضیان می توانند از گواهی های اسقاط خود برای شماره گذاری استفاده کنند.
وی تصریح کرد: برآوردهای ستاد نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده 
نشان می دهد هم اکنون گواهی اسقاط دیزل به میزان کافی برای شماره گذاری 
موجود است لذا به استناد اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
تمامی واردکنندگان کشنده ها مکلف به ارائه گواهی اسقاط برای شماره گذاری 

هستند. 
رئیس ســتاد نوســازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تاکید کرد: 
تعداد گواهی اسقاط برای شماره گذاری انواع خودروها تا زمان ابلاغ آئین نامه 
جدید )آئین نامه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو(، بر اساس مصوبه 
هیأت قبلی وزیران و صورتجلسه »تعیین گواهی اسقاط مورد نیاز خودروهای 
وارداتی« محاسبه می شود. وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تعداد گواهی 
اســقاط مورد نیاز برای شماره گذاری کشنده های وارداتی در آئین نامه جدید، 
متقاضیانی که تا قبل از ابلاغ این آئین نامه اقدام به الصاق گواهی اسقاط در سامانه 
nnhk.ir کنند ۸ گواهی برای شــماره گذاری آنها محاسبه می شود. بر اساس 
اعلام ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، سالاریه تاکید کرد: 
واردکنندگان این طرح هرچه ســریع تر نسبت به الصاق گواهی اسقاط برای 
دریافت مجوز شــماره گذاری اقدام کنند چرا که پس از ابلاغ آئین نامه جدید 

تعداد گواهی اسقاط بر مبنای جدول جدید محاسبه خواهد شد.

گروه اقتصادی - نحوه ثبت درخواســت استثنا از شروط تمدید کارت 
بازرگانی در سامانه جامع تجارت اعلام شد.

پیرو ابلاغ دستورالعمل اجرایی تبصره ۴ بند ۳ ماده ۱۰ آئین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات، هر بازرگان می تواند حداکثر به مدت ۲ سال 
از یکی از شروط موضوع این دستورالعمل در تمدید کارت بازرگانی مستثنی و 

مبتنی بر قواعد مندرج در دستورالعمل، در سقف اعتباری ایشان لحاظ گردد.
کاربران می توانند پس از ورود به حساب کاربری خود، از مسیر »بخش 
ثبت و پیگیری مشکل< درخواست جدید< گروه عملیات پایه< شاخه اشکال 
در احراز صلاحیت< موضوع ثبت استثنائات کارت بازرگانی« نسبت به ثبت 
درخواست اقدام نمایند. شایان ذکر است در هر بار درخواست تمدید، صرفاً 
امکان اســتثنا از یکی از شروط میسر است. همچنین پیش از ثبت درخواست 
استثنا »می بایســت سایر شروط دریافت کارت بازرگانی متقاضی تأیید شده 
باشند.« مدت زمان بررسی تیکت بین ۵ الی ۷ روز کاری است و نتیجه بررسی 

از طریق همان تیکت به اطلاع متقاضی خواهد رسید.


